РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ

от 24.11.2015                                                              № 53
О проведении публичных слушаний по проекту решения

«О  внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

округ Муром, утвержденный

решением Совета народных депутатов

округа Муром от 25.08.2009 № 855

с последующими изменениями

         и дополнениями»

              В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом округа Муром и Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в округе Муром», утверждённым решением Совета народных депутатов округа Муром от 25.04.2006 № 96, Совет народных депутатов округа Муром

РЕШИЛ:

       1. Вынести на публичные слушания проект решения Совета народных депутатов округа Муром «О  внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования округ Муром, утвержденный решением Совета народных депутатов округа Муром от 25.08.2009 № 855 с последующими изменениями и дополнениями» согласно приложению.
  2. Установить дату и место проведения публичных слушаний по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего решения, 10.12.2015 в 14.00 в здании администрации округа Муром по  адресу: г. Муром, пл.1100-летия Мурома, д.1, 3 этаж (актовый зал).
      3. Предложить жителям округа Муром  письменно направить свои мнения   и  рекомендации по проекту  решения «О внесении   изменений   и
дополнений в Устав муниципального образования округ Муром, утвержденный решением Совета народных депутатов округа Муром от 25.08.2009 № 855 с последующими изменениями и дополнениями» в Совет народных депутатов, находящийся по адресу: г. Муром, площадь 1100-летия г. Мурома, д. 1, каб. № 227, до 14 часов 09.12.2015 года.
4. Поручить постоянной комиссии Совета по местному самоуправлению, законности и правопорядку осуществлять организационные действия по подготовке и проведению слушаний.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета по местному самоуправлению, законности и правопорядку Э.К. Шешунова.

6. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в СМИ.

	Глава округа

	Председатель Совета

	                              Е.Е. Рычков

	                                                               К.Г.Федурин

Приложение

к Решению Совета народных депутатов округа Муром

от 24.11.2015 № 53
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от                                                                                                       №

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

округ Муром, утвержденный

решением Совета народных депутатов

округа Муром от 25.08.2009 № 855

с последующими изменениями

         и дополнениями

        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом округа Муром Совет народных депутатов округа Муром

Р Е Ш И Л :

      1.  Внести в Устав муниципального образования округ Муром, утвержденный решением Совета народных депутатов округа Муром от 25.08.2009 № 855 следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 9 Устава дополнить пунктом 12 следующего содержания:

"12) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории городского округа.».
1.2. Пункт 9 части 1 статьи 10 Устава изложить в следующей редакции:

«9) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов Совета народных депутатов, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений округа Муром, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;».
1.3. Пункт 10 статьи 39 Устава после слов «первый заместитель Главы Администрации округа» дополнить словами «по решению Совета».

1.4. Часть 1 статьи 40 Устава дополнить пунктом 30 следующего содержания:

«30) подписывает договоры (соглашения) на осуществление муниципальных заимствований, предоставление муниципальных гарантий и изменений (дополнений) к ним;».

1.5.  Пункт 30 части 1 статьи 40 Устава считать пунктом 31.

1.6. Пункт 3 статьи 41 Устава после слов «первый заместитель Главы Администрации» дополнить словами «по решению Совета».

1.7. Часть 1 статьи 44 Устава дополнить пунктом 1.57. следующего содержания:

«1.57. Управление муниципальным долгом и осуществление муниципальных заимствований.».

1.8.  Часть 1 статьи 44 Устава дополнить пунктом 1.58. следующего содержания:

«1.58. Разработка и утверждение схемы размещения нестационарных торговых объектов.».
1.9. Часть 1 статьи 44 Устава дополнить пунктом 1.59. следующего содержания:

«1.59. Определение видов обязательных работ, объектов (мест), на которых отбываются обязательные и исправительные работы, в соответствии с уголовно-исполнительным законодательством Российской Федерации.».
1.10.  Пункт 1.57. части 1 статьи 44 Устава считать пунктом 1.60.

1.11. Часть 6 статьи 50 Устава дополнить пунктом 13 следующего содержания:

"13) получение дополнительного профессионального образования в соответствии с муниципальным правовым актом за счет средств бюджета округа.».

2. Поручить правовому управлению администрации округа направить изменения и дополнения в Устав округа Муром на государственную регистрацию в управление Министерства юстиции РФ по Владимирской области.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации в органах юстиции и вступает в силу после его официального опубликования в газете "Муромский край".

	Глава округа

	Председатель Совета

	                              Е.Е.Рычков

	                             К.Г.Федурин